
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PROKURATŪROS ĮSTATYMO NR. I-599 10 IR 26 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. birželio 4 d. Nr. XIII-3029 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 10 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Prokurorų atrankos, Vyriausiųjų prokurorų atrankos, Etikos ir Atestacijos komisijos 

sudaromos trejiems metams iš septynių narių. Asmuo į tas pačias pareigas šiose komisijose gali 

būti skiriamas ne daugiau kaip dviem kadencijoms iš eilės. Į kiekvieną iš šių komisijų du narius 

prokurorus pasiūlo kolegija, du narius prokurorus – generalinis prokuroras, iš kurių vienas turi 

būti siūlomas prokurorų profesinių sąjungų teikimu, po vieną nepriekaištingos reputacijos 

asmenį – Respublikos Prezidentas, Seimo Pirmininkas ir Ministras Pirmininkas.“ 

2. Pakeisti 10 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Egzaminų komisija sudaroma trejiems metams iš septynių narių. Asmuo į tas pačias 

pareigas šioje komisijoje gali būti skiriamas ne daugiau kaip dviem kadencijoms iš eilės. Po du 

prokurorus pasiūlo generalinis prokuroras ir kolegija. Po vieną nepriekaištingos reputacijos 

socialinių mokslų srities teisės krypties mokslininką pasiūlo Respublikos Prezidentas, Seimo 

Pirmininkas ir Ministras Pirmininkas.“  

 

2 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 26 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„26 straipsnis. Priėmimo į tarnybą prokuratūroje ir skyrimo į prokuroro pareigas 

tvarka  

1. Į tarnybą prokuratūroje asmenys priimami vadovaujantis savanoriškumo ir atrankos 

principais. Į Prokurorų pareigybių sąraše esančias pareigas asmenį įsakymu skiria generalinis 

prokuroras. 

2. Prokurorų pareigybių sąrašą tvirtina generalinis prokuroras. 

3. Asmuo, pateikęs prašymą tarnauti prokuroru, privalo: 

1) pateikti duomenis ir dokumentus, patvirtinančius, kad jis atitinka priėmimo į tarnybą 

prokuratūroje reikalavimus; 



 2 

2) pasitikrinti sveikatą ir pateikti medicinos komisijos išvadą dėl tinkamumo eiti 

prokuroro pareigas. Sveikatos tikrinimo tvarką ir medicininius reikalavimus nustato sveikatos 

apsaugos ministras, suderinęs su generaliniu prokuroru;  

3) pateikti gyventojo turto ir gyventojų pajamų mokesčio deklaracijas; 

4) išlaikyti pretendentų į prokurorus egzaminą. 

4. Nuo pretendentų į prokurorus egzamino atleidžiamas asmuo: 

1) išlaikęs pretendento į teisėjus egzaminą, jei nuo šio egzamino išlaikymo nepraėjo treji 

metai;  

2) turintis ne mažiau kaip trejų metų tarnybos prokuroru ar teisėjo darbo stažą, jei nuo jo 

tarnybos (darbo) pabaigos nepraėjo penkeri metai;  

3) turintis teisės krypties socialinių mokslų daktaro ar habilituoto daktaro laipsnį.  

5. Asmuo, nesutikdamas su Egzaminų komisijos sprendimu, gali jį apskųsti teismui 

Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

6. Asmenys į prokuroro pareigas atrenkami iš Karjeros registro (toliau – Registras), kuris 

tvarkomas generalinio prokuroro nustatyta tvarka. Prokuratūros interneto svetainėje skelbiami 

ketinančių dalyvauti atrankoje pretendentų į prokurorus sąrašai, kuriuose nurodomas kiekvieno 

pretendento vardas, pavardė ir einamos pareigos. 

7. Prokurorų atrankos komisija ar Vyriausiųjų prokurorų atrankos komisija (toliau abi 

komisijos vadinamos Atrankos komisija), įvertinusi kiekvieno pretendento dalykines, asmenines 

savybes ir organizacinius gebėjimus ir remdamasi generalinio prokuroro nustatytais vertinimo 

kriterijais, pateikia savo išvadas. Atrankos komisijos išvados, kuriose nurodomi duomenys apie 

atrankoje dalyvavusius pretendentus į prokurorus ir tinkamiausius kandidatus (vardai, pavardės ir 

einamos pareigos, tinkamiausių kandidatų vertinimo rezultatai ir motyvai), skelbiamos 

prokuratūros interneto svetainėje. 

8. Į pareigas asmenį įsakymu skiria generalinis prokuroras, atsižvelgdamas į Atrankos 

komisijos išvadas, kurios generalinio prokuroro nesaisto. 

9. Atrankoje dalyvavęs pretendentas į prokurorus turi teisę per septynias dienas po 

Atrankos komisijos išvadų paskelbimo pateikti Vilniaus apygardos administraciniam teismui 

skundą dėl esminių procedūrinių pažeidimų, galėjusių turėti įtakos objektyviam atrankoje 

dalyvavusių pretendentų į prokurorus įvertinimui. Vilniaus apygardos administracinis teismas, 

priėmęs skundą, turi teisę sustabdyti prokuroro skyrimo procedūrą. Skundą dėl esminių 

procedūrinių pažeidimų, galėjusių turėti įtakos objektyviam atrankoje dalyvavusių pretendentų į 

prokurorus įvertinimui, Vilniaus apygardos administracinis teismas turi išnagrinėti ne vėliau kaip 

per trisdešimt dienų nuo skundo gavimo dienos. Vilniaus apygardos administracinis teismas, 

pripažinęs, kad atrankos metu buvo padaryta esminių procedūrinių pažeidimų, turėjusių įtakos 



 3 

objektyviam atrankoje dalyvavusių pretendentų į prokurorus įvertinimui, gali įpareigoti Atrankos 

komisiją iš naujo įvertinti atrankoje dalyvavusį ir skundą pateikusį pretendentą į prokurorus arba 

Atrankos komisijos išvadą panaikinti. Šiuo atveju atranka atliekama iš naujo. Šis Vilniaus 

apygardos administracinio teismo sprendimas yra galutinis ir neskundžiamas. 

10. Prieš pradėdamas eiti prokuroro pareigas, asmuo turi būti pasirašytinai supažindintas 

su Kompetencijos nuostatais. 

11. Jei iki tarnybos prokuroru pradžios paaiškėja aplinkybių, dėl kurių paskirtas į 

prokuroro pareigas asmuo negali jų eiti, įsakymas dėl jo paskyrimo į prokuroro pareigas 

panaikinamas.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo taikymas 

Šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstytų Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymo 

10 straipsnio 6 ir 8 dalių nuostatos dėl Prokurorų atrankos, Vyriausiųjų prokurorų atrankos, 

Etikos, Atestacijos ir Egzaminų komisijų sudarymo tvarkos taikomos sudarant šias komisijas po 

šio įstatymo įsigaliojimo. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymo Nr. I-599 10 ir 26
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-04 Nr. XIII-3029
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-19 09:02:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-19 09:03:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-21)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4b079a20abd311ea8aadde
924aa85003

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-21 01:26:01 TAIS


